
Município de Cachoeira dos Índios 
Jornal Oficial 

Criado pela Lei Municipal nº. 295/94, de 24 de Janeiro de 1994 
 

Ano XXII 2016 Cachoeira dos Índios – PB / Edição de 31 de Agosto de 2016 

 

Atos do Poder Executivo 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS - PB 

 

 

PORTARIA Nº. 119 / 2016 

O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO DE CACHOEIRA 

DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM EXERCICIO NA FUNÇÃO DE 

PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pelo 

Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar os SECRETARIOS DE PRIMEIRO ESCALÃO DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS INDIOS - PB, A SABER: CHEFE DE GABINETE 

DO PREFEITO, PROCURADOR(A) GERAL DO MUNICIPIO, SECRETARIO(A) DE 

ADMINISTRAÇÃO, SECRETARIO(A) DE PLANEJAMENTO E 

DESENVOLVIMENTO INTEGRADO, SECRETARIO(A) DE OBRAS E SERVIÇOS 

URBANOS, SECRETARIO(A) DE TRANSPORTE, SECRETARIO(A) DE POLITICAS 

PUBLICAS DAS MULHERES, SECRETARIO(A) DE COMUNICAÇÃO e 

SECRETARIO(A) DE CULTURA,  Cargos Comissionados, todos com símbolo CC1, a 

partir desta data, 31 de Agosto de 2016. 

 

  Esta portaria entrara em vigor, na data de sua publicação, 

revogando-se as disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de  2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

PORTARIA Nº. 120 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,  

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar o senhor EDCARLOS GOMES DO NASCIMENTO 

do cargo em comissão de SECRETARIO DE SAÚDE E MEIO AMBIENTE com 

Símbolo CCI, entrando esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

Pág. 02- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 31 de Agosto de 2016 

 

PORTARIA Nº. 121 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar a senhora ELIANA CANDIDO DE OLIVEIRA do 

cargo em comissão de SECRETARIA DA EDUCAÇÃO com Símbolo CCI, entrando 

esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

PORTARIA Nº 122/ 2016 

 

 

 

  O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, no uso de suas atribuições legais, e considerando o teor da Lei nº 10.520, de 

17/07/2002 e suas alterações posteriores. 

 

  RESOLVE: 

 

  Art 1º - Exonerar a servidora KASSIA DANIELLY DANTAS 

RICARTE ROLIM, da função de Pregoeiro deste Município bem como ficam 

exonerados os servidores, que compõem a Equipe de Apoio aos pregões Presenciais e 

Eletrônicos, realizados por este Município.  ELIANA CÂNDIDO DE OLIVEIRA e 

HELTON YTALO MACIEL DE BRITO. 

 

  Art. 2º - Esta portaria entrara em vigor, na data de sua 

publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

  

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de  2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

PORTARIA Nº. 123 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar a senhora KASSIA DANIELLE DANTAS 

RICARTE do cargo em comissão de SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL com  

 



Pág. 03- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 31 de Agosto de 2016 

 

Símbolo CCI, entrando esta portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 

disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

PORTARIA Nº. 124 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município,  

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar o senhor ANTONIO DE SOUSA LEITE do cargo em 

comissão de SECRETARIO DE FAZENDA com Símbolo CCI, entrando esta portaria 

em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

PORTARIA Nº 125 / 2016 

 

 

  O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM EXERCICIO NA 

FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Nomear a Senhora SAMARA PEREIRA DE SOUSA, para 

exercer o cargo em comissão de SECRETARIA DE AÇÃO SOCIAL, mediante o 

Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 

              Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do 

prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 

 

Pág. 04- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 31 de Agosto de 2016 

 

PORTARIA Nº 126 / 2016 

 

 

  O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Nomear a Senhora MABEL GONÇALVES DE SOUSA 

SEIXAS, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIA DE SAÚDE E MEIO 

AMBIENTE, mediante o Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a 

presente portaria. 

   

 

              Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício 

do prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 
 
PORTARIA Nº 127 / 2016 

 

 

  O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Nomear a Senhora TEREZINHA SEIXAS DE SOUZA 

BATISTA, para exercer o cargo em comissão de SECRETARIA DA FAZENDA, 

mediante o Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente 

portaria. 

   

 

              Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício 

do prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 
 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 
 
PORTARIA Nº. 128 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas 

atribuições legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do 

Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar a senhora MARIA REJANE DA SILVA do cargo 

em comissão de DIRETORA PRESIDENTE DO ICPM – Instituto Cachoeirense de 

Previdência Municipal com Símbolo CCS-I, entrando esta portaria em vigor na data de 

sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 



Pág. 05- Jornal Oficial do Município-Cachoeira dos Índios (PB), 31 de Agosto de 2016 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 
 
 
PORTARIA Nº. 129 / 2016 

 

    O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICIPIO DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM 

EXERCICIO NA FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições 

legais que lhe são conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Exonerar o senhor GILSON CÂNDIDO DE OLIVEIRA do 

cargo em comissão de DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO ICPM – 

Instituto Cachoeirense de Previdência Municipal com Símbolo CCS-2, entrando esta 

portaria em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrario. 

 

             Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do prefeito 

Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

Av. Presidente Epitácio Pessoa, Nº. 126, Bairro: Centro – Cachoeira dos Índios - PB – 

CNPJ: 07.435.385/0001-69, CEP: 58.935-000 

 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS 
 

PORTARIA Nº 130 / 2016 

 

 

  O VICE-PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICIPIO 

DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS, ESTADO DA PARAÍBA, EM EXERCICIO NA 

FUNÇÃO DE PREFEITO MUNICIPAL, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo Art. 65, inciso X, da Lei Orgânica do Município, 

 

  RESOLVE: 

 

  Nomear o Senhor NATALICIO DE SOUSA DOS SANTOS, 

para exercer o cargo em comissão de SECRETARIO DE EDUCAÇÃO mediante o 

Símbolo CCI, até ulterior deliberação, servindo-lhe de titulo a presente portaria. 

   

 

              Gabinete do Vice-Prefeito Constitucional no exercício do 

prefeito Municipal de Cachoeira dos Índios – PB, em 31 de Agosto de 2016. 

 

 

 

 

ALLAN SEIXAS DE SOUSA 

VICE-PREFEITO EM EXERCICIO INTERINO DE PREFEITO 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DOS ÍNDIOS 

Jornal Oficial do Município 

VICE-PREFEITO EM EXERCÍCIO INTERINO DE PREFITO: ALAN SEIXAS DE 

SOUSA 


